

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเวฬุวัน หมู่ที่ 2 ตำบลยางเนิ้ง (เขต ทต.ยางเนิ้ง) เชื่อม บ้านป่าเกดถี่ หมู่ที่ 7 ตำบลหนองผึ่ง (เขต ทต.หนองผึ่ง) อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่  
 รายการก่อสร้าง ปรับปรุงผิวจราจรแบบ Over-Lay ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต  
 จำนวน 3 ช่วง ดังนี้

ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร  
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร  
 ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 320.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,580.00 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายสำรวจ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ประจำปีงบประมาณ 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปูแผ่นใยสังเคราะห์	ตร.ม.	-	41.12	-	-	-	-
2	งาน TACK COAT บนผิว คอนกรีต	ตร.ม.	-	37.20	-	-	-	-
3	งาน TACK COAT บนผิว AC	ตร.ม.	2,580.00	16.10	41,538.00	1.3642	21.96	56,666.14
4	งานผิว ASPHALT CONCRETE หน้า 5 ซม	ตร.ม.	2,580.00	309.38	798,200.40	1.3642	422.05	1,088,904.99
5	งานเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAI	ตร.ม.	124.00	290.00	35,960.00	1.3642	395.61	49,056.63
ระยะเวลาในการก่อสร้าง		90	วัน				รวม	1,194,627.76

หมายเหตุ : Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	875,698.40
2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

สรุป กำหนดราคากลาง = 1,194,627.76 บาท

(-หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันหกกร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบหกสตางค์-)

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๒๔๐๓/๒๕๖๓ ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้  
 และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

นายอภิศักดิ์ ขำทอง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายวรวิทย์ งามสมหาญ

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมบุญ ส้มแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง